
4. 	 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

Lr P  
RESOLUÇÃO CEPE N° 3.825 

Resolve sobre afastamento de docente 
para participação em evento. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 291a  reunião ordinária, realizada em 23 de 
novembro de 2009, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando os documentos constantes do processo UFOP n° 
9.080/2009, 

RESOLVE: 

Autorizar o afastamento do Prof. Everaldo Batista da Costa, lotado 
no Departamento de Turismo, para apresentar trabalho na mesa redonda "La 
Geografia dei comercio y dei consumo em Brasil", a realizar-se no período de 
07 a 10 de dezembro de 2009, em Barcelona, Espanha. 

Ouro Preto, em 23 de novembro de 2009. 

ov- 

Prof. 	ão Luiz Martins 
Presidente  

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br — E-mail: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31)3559-1218 —Fax: (Oxx31)3559-1228 


